الأول منها؛ أي ما تبتدئ به الكلمة بلون أحمر، وهذه الصور تمثل مجموعة الأشياء الحسية الموجودة في محيط المتعلم 

وفواكه يستهلكها، وغيرها
ً
 من الموجودات. الصغير، سواءً أكانت أشياء وأدوات، أم حيوانات وزواحف وطيور يراها، أم خضرا

كتسب -
ُ
( مفردة، تتوزع بدورها إلى أربعة فئات 6500: واشتملت على ستة آلاف وخمس مئة )قائمة الرصيد المفرداتي الم

لغوية تمّ إيراد ألفاظها في خانات ملوّنة بألوان متباينة على هذا التسلسل:

، 2573: باللون البنفسجي، وبلغ تعدادها )الأفعال -
ً
م، غطس، هجم، واصل.( فعلا

ّ
 مثل:أعدّ، ترك، رنا، حجّ، تعل

( مفردة، مثل: غيث، عجوز، زوجة الابن، الصياد، حاضنة، إبريق....3476: